
 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

 

 

 

SUA p/c del Comune di Montegranaro 

 

GARA A PROCEDURA APERTA per l’affidamento dei  

“SERVIZI ASSICURATIVI PERIODO 31/3/2019-31/3/2022, SALVO EVENTUALE 

PROROGA SEMENSTRALE 

suddivisa nei seguenti sette lotti: 

 

Lotto 
Descrizione 

Polizza 

Importo 

lordo an-

nuo (€.) 

Importo 

lordo pe-

riodo  

31/03/2019- 

31/03/2022 

(€.)  

Importo 

comprensivo 

di eventuale 

proroga 

Semestrale 

(€.) 

CIG 

1 
All Risks 

Patrimonio 
27.000,00 81.000,00 

94.500,00 
7774276F7E 

2 RCT/RCO 55.000,00 165.000,00 192.500,00 77742813A2 

3 
Infortuni 

cumulativa 
2.000,00 6.000,00 

 7.000,00 
77742856EE 

4 

RCA/ARD 

Libro matri-

cola 

25.000,00 75.000,00 

  87.500,00 

7774294E59 

5 

Auto Rischi 

Diversi 

Amm.ri e 

Dip.ti 

2.500,00  7.500,00 

    8.750,00 

7774300350 

6 
Tutela Lega-

le 
12.000,00  36.000,00 

  42.000,00 
777430576F 

7 
R.C. Patri-

moniale 
7.000,00  21.000,00 

  24.500,00 
7774312D34 

TOTALE 130.500.00 391.500,00 456.750,00  
 

Comunicazione ai sensi dell’art. 29, 1º comma, D.Lgs.50/2016 

Il giorno dodici del mese di marzo dell’anno duemiladiciannove (12/03/2019), alle ore 11:51, 

presso la sede della Provincia di Fermo si è proceduto alla valutazione della documentazione 

amministrativa delle offerte caricate, entro le ore 13:00 del giorno 11/03/2019, sulla piattaforma 

telematica di negoziazione della Provincia di Fermo 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo . Gli operatori che hanno presentato 

offerta per ciascuno lotto sono: 

 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo


 

Ragione sociale Codice fiscale 
Lotto 

1 
Lotto 

2 
Lotto 

3  
Lotto 

4  
Lotto 

5 
Lotto 

6 
Lotto 

7 

AIG EUROPE S.A. 97819940152         x x x 

BALCIA INSURANCE SE  97654980586         x     

UNIPOL SAI 
(Ag. Bartoletti) 

00818570012     x x x     

Helvetia Compagnia Svizze-
ra D'Assicurazioni SA 

01462690155     x         

ITAS MUTUA 00110750221   x           

GENERALI ITALIA SPA 
(Ag. Milazzo & Milazzo as-

sicurazioni del dott. Andrea 
Fabrizio Milazzo sas) 

00409920584 x             

NOBIS COMPAGNIA DI AS-
SICURAZIONI SPA 

01757980923   x   x       

Società Cattolica di Assicu-
razione 

00320160237 X             

XL INSURANCE COMPANY 
SE 

12525420159             X 

 

 

All’esito si dà atto di quanto segue per le motivazioni meglio esplicitate nel relativo verbale di 

gara: 

Ragione sociale 
Lotto 

1 
Lotto 

2 
Lotto 

3  
Lotto 

4  
Lotto 

5 
Lotto 

6 
Lotto 

7 
ESITO 

AIG EUROPE S.A.         x x x Ammesso 

BALCIA INSURANCE SE          x     
Ammesso con 

riserva 

UNIPOL SAI 
(Ag. Bartoletti) 

    x x x     
Ammesso con 

riserva 

Helvetia Compagnia Svizze-
ra D'Assicurazioni SA 

    x         
Ammesso con 

riserva 

ITAS MUTUA   x           Ammesso 

GENERALI ITALIA SPA 
(Ag. Milazzo & Milazzo as-

sicurazioni del dott. Andrea 
Fabrizio Milazzo sas) 

x             Ammesso 

NOBIS COMPAGNIA DI AS-
SICURAZIONI SPA 

  x   x       
Ammesso con 

riserva 

Società Cattolica di Assicu-
razione 

X             Ammesso 

XL INSURANCE COMPANY 
SE 

            X Ammesso 

Viene attivato il soccorso istruttorio i partecipanti ammessi con riserva. 



 

Gli altri partecipanti sono ammessi alla fase successiva. 

Le operazioni di gara si concludono alle ore 15.00.  

Con determinazione n. 95 del 11/03/2019 (RG n.183) sono stati individuati i componenti della 

Commissione giudicatrice nelle persone di: 

 Dott.ssa Daniela Franceschetti (Presidente); 

 Dott. Samuele Piergentili (componente); 

 Dott.ssa Lucia Malaspina (componente); 

oltre che la Dott.ssa Mara Gambini, del Servizio Appalti e Contratti – SUA della Provincia di 

Fermo, quale segretario con funzione verbalizzante di tutte le operazioni di gara. Le operazioni 

della seduta odierna sono state svolte dal Dott. Maurizio Conoscenti, sostituto del Responsabile 

del Procedimento di Selezione (RPS), assistito dalla Sig.ra Mirella Raimondi, in funzione di 

segretaria verbalizzante supplente. La presente comunicazione assolve agli obblighi di cui 

all’art.29, 1º comma, D.Lgs.50/2016. 

IL SOSTITUTO RPS 

F.to Dott. Maurizio Conoscenti 


